РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ХАСАВЮРТ»

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №12 им.Л.Н.Толстого»

РД, г. Хасавюрт, ул. 40 лет Октября тел. 8(872310)5-13-77

П Р И К А З

№   305-1        от 31.01.2024
г.Хасавюрт

О внесении изменений в должностные инструкции учителей

В целях снижения бюрократической нагрузки в системе образования, реализации

требований, установленных статьей 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», и в соответствии с приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при

реализации основных общеобразовательных программ» (далее – Приказ № 582)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Раздел 2 Должностной инструкции по должности «Учитель» дополнить

подпунктом следующего содержания:

«При реализации основных общеобразовательных программ педагогические

работники осуществляют подготовку следующей документации:

 Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе

внеурочной деятельности), учебного модуля;

 Журнал учета успеваемости;

 Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,

осуществляющих внеурочную деятельность);

 План воспитательной работы (для педагогических работников,

осуществляющих функции классного руководства);

 Характеристика на обучающегося (по запросу).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор        Магомедова П.Г.

	РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН